
Θέμα: Αίτημα Παροχής Διευκρινίσεων για την «Διακήρυξη 01/2024 για την προσωρινή 
παραχώρηση ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης δύο υπαίθριων χώρων στάθμευσης 
αυτοκινήτων με σκοπό την Λειτουργία Υπαίθριων Σταθμών Αυτοκινήτων (parking) 

δημοσίας χρήσης»  
 
Αναφερόμαστε στο προαναφερόμενο τεύχος διακήρυξης και επιθυμούμε να μας 
διευκρινίσετε τα ακόλουθα:  

 
1. όρος 4.1: Παρακαλούμε επιβεβαιώστε ότι η κατάθεση των προσφορών μπορεί 

να γίνει και πριν την 10.10.2024.  

2. όροι 5.2.1, 5.2.3, 5.2.14 : Παρακαλούμε επιβεβαιώστε ότι για την υπογραφή της 

αίτησης συμμετοχής του όρου 5.2.1 και των υπευθύνων δηλώσεων των όρων 
5.2.3 και 5.2.14 δεν απαιτείται θεώρηση του γνησίου υπογραφής και αρκεί η 
υπογραφή με ψηφιακή υπογραφή και προσκόμιση του εκτυπωμένου εγγράφου 
που φέρει την ψηφιακή υπογραφή.  

3. όρος 5.2.7. και 7.1.6: Παρακαλούμε επιβεβαιώστε ότι , στην περίπτωση κατά 

την οποία στον διαγωνισμό συμμετέχει ανώνυμη εταιρεία, το πιστοποιητικό 
ασφαλιστικής ενημερότητας για ατομικές εισφορές αφορά στον νόμιμο 
εκπρόσωπο - Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο, σύμφωνα και με τον όρο 
5.3γ.  

4. όρος 5.2.8: Λαμβάνοντας υπόψη ότι το σχετικό πιστοποιητικό του οικείου 

Επιμελητηρίου δεν μπορεί να βεβαιώνει για μελλοντικό χρονικό σημείο, 
παρακαλούμε επιβεβαιώστε ότι αρκεί η προσκόμιση πιστοποιητικού που έχει 
εκδοθεί τρεις μήνες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών.  

5. όρος 5.3: Παρακαλούμε επιβεβαιώστε ότι στο στάδιο υποβολής των 
προσφορών δεν απαιτείται η προσκόμιση νομιμοποιητικών εγγράφων 

(καταστατικό, πιστοποιητικό εκπροσώπησης, γενικό πιστοποιητικό κλπ).  

6. όρος 5.7: Παρακαλούμε επιβεβαιώστε ότι οι υπεύθυνες δηλώσεις πρέπει να 
φέρουν ημερομηνία υπογραφής εντός των τελευταίων τριάντα ημερολογιακών 
ημερών προ της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών και δεν 

απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρμόδια διοικητική αρχή 
ή τα ΚΕΠ (πρβλ. Ν.4250/2014, Ν.4412/2016 άρθρ. 79Α)  

7. όρος 7.1.3. Παρακαλούμε επιβεβαιώστε ότι αρκεί το ενιαίο πιστοποιητικό 
δικαστικής φερεγγυότητας.  

8. όρος 13.1 Παρακαλούμε να διευκρινίσετε για ποιο πεζοδρόμιο γίνεται η 
αναφορά  

9. όρος 13.2 Ο παραχωρησιούχος θα έχει όλες τις προβλεπόμενες (όπου 

απαιτείται) άδειες και εγκρίσεις για την άσκηση της δραστηριότητας του/της και 
θα συμμορφώνεται με τους όρους και τις προϋποθέσεις αυτών σύμφωνα με  
την κείμενη νομοθεσία. Παρακαλούμε να διευκρινίσετε για ποιες άδειες γίνεται 
αναφορά, εκτός αν το άρθρο αφορά στην λειτουργία των εν λόγω χώρων 

στάθμευσης.  

10. όρος 13.11 Παρακαλούμε να διευκρινίσετε αν σε περίπτωση εγκατάστασης 
νέου συστήματος διαχείρισης, αυτό παραμένει στην ιδιοκτησία του ΟΛΡ μετά 
την λήξη της παραχώρησης.  

11. όρος 13.12 Παρακαλούμε να διευκρινίσετε πως προκύπτει ο αριθμός των 

θέσεων ΑΜΕΑ 
12. όρος 13.13 Παρακαλούμε να μας χορηγηθούν αναλυτικά διαγράμματα των 

θέσεων στάθμευσης που να συμπεριλαμβάνουν και τις θέσεις ΑΜΕΑ με τις 
σωστές διαστάσεις που προβλέπονται από την νομοθεσία. Επίσης 

παρακαλούμε να διευκρινιστεί αν η επιπλέον χρέωση θα γίνεται με βάση τον 



αριθμό των θέσεων ή ανά τετραγωνικό κάλυψης εκτός των κατατεθειμένων 
διαγραμμάτων.  

13. όρος 13.20 Παρακαλούμε να μας χορηγηθούν αντίγραφα των τιμολογίων 

ΔΕΚΟ του τελευταίου έτους  

14. Παράρτημα V Παρακαλούμε να μας δοθεί το ανάπτυγμα της αρίθμησης των 
θέσεων  


